
Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны 
выполнятся общественные работы

Постановление акимата Абайского района области Абай от 5 мая 2025 года № 54
      В соответствии с подпунктом 14-1) пункта 1 , подпунктом 12-10) пункта 1 статьи 31

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьи 35
самоуправлении в Республике Казахстан",  Министра внутренних дел приказа
Республики Казахстан от 2 июня 2017 года № 386 "Об утверждении Правил 
организации выполнения общественных работ лицами, осужденными к данному виду 
наказания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 15311) акимат Абайского района области Абай 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых 
должны выполняться общественные работы согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Абайского района Е.Акимбаеву.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Абайского района М. Смагулов

 

Приложение к постановлению
Абайского районного акимата

от "__" мая 2025 года
№ ____

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться 
общественные работы

№ Объекты общественных работ Виды общественных работ

1
Государственное учреждение "
Аппарат акима Караулского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

2
Государственное учреждение "
Аппарат акима Медеуского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.



3
Государственное учреждение "
Аппарат акима Саржалского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

4
Государственное учреждение "
Аппарат акима Токтамыского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

5
Государственное учреждение "
Аппарат акима Кенгирбай биского
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

6
Государственное учреждение "
Аппарат акима Кокбайского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

7
Государственное учреждение "
Аппарат акима Кундыздинского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

8
Государственное учреждение "
Аппарат акима Архатского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

9
Государственное учреждение "
Аппарат акима Каскабулакского 
сельского округа"

Очистка и уборка территории;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка здания, забора;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


